



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 07

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO CARIRA/SE, PARA O ANO DE 2024.**

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UN	PINDORAMA; SERGIPANO; FAZENDA; DONA CLARA; PINDORAMA; DELITTE; LIZA; IZABELLY; CLAYBOM; PORTO BARAO; CARICIA; FRISA; NOTA 10; 3 DE MAIO; AJU; PINDORAMA; AJU	PINDORAMA; SERGIPANO; FAZENDA; DONA CLARA; PINDORAMA; DELITTE; LIZA; IZABELLY; CLAYBOM; PORTO BARAO; CARICIA; FRISA; NOTA 10; 3 DE MAIO; AJU; PINDORAMA; AJU	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	R\$ 128,54	R\$ 64.270,00	39,32	R\$ 50,54

**Descrição:** CESTA CONTENDO AÇÚCAR CRISTAL 2kg; FEIJÃO TIPO 1, 2kg; ARROZ: SUBGRUPO PARBOILIZADO TIPO 1, 3KG; COLORÍFICO, PACOTE COM 100 GRAMAS, 1PCT; FLOCOS DE MILHO, 4 PCT; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 2 PCT; ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, 1 EMB; FARINHA DE MANDIOCA, 1KG; MARGARINA VEGETAL, 250G, 1 EMB; CAFÉ EM PÓ, 2 PCT; VINAGRE BRANCO, 1 EMB; MORTADELA 500G, 1 EMB; SAL DE COZINHA 1 KG; BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA, COM 400 GR, 2 EMB; DETERGENTE LIQUIDO 500 ML, 1 EMB; ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 500 ML, 1 EMB; SABÃO EM PÓ, 500 G, 1 PCT

2	1.500,00	UN	PINDORAMA; SERGIPANO; FAZENDA; DONA CLARA; PINDORAMA; DELITTE; LIZA; IZABELLY; CLAYBOM; PORTO BARAO; CARICIA; FRISA; NOTA 10; 3 DE MAIO; AJU; PINDORAMA; AJU	PINDORAMA; SERGIPANO; FAZENDA; DONA CLARA; PINDORAMA; DELITTE; LIZA; IZABELLY; CLAYBOM; PORTO BARAO; CARICIA; FRISA; NOTA 10; 3 DE MAIO; AJU; PINDORAMA; AJU	R\$ 78,00	R\$ 117.000,00	R\$ 128,54	R\$ 192.810,00	39,32	R\$ 50,54
---	----------	----	--	--	-----------	-------------------	---------------	-------------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 156.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 257.080,00      39,3185 %      R\$ 101.080,00

*[Handwritten signature]*


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CESTA CONTENDO AÇÚCAR CRISTAL 2kg; FEIJÃO TIPO 1, 2kg; ARROZ: SUBGRUPO PARBOILIZADO TIPO 1, 3KG; COLORÍFICO, PACOTE COM 100 GRAMAS, 1PCT; FLOCOS DE MILHO, 4 PCT; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 2 PCT; ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, 1 EMB; FARINHA DE MANDIOCA, 1KG; MARGARINA VEGETAL , 250G, 1 EMB; CAFÉ EM PÓ, 2 PCT; VINAGRE BRANCO, 1 EMB; MORTADELA 500G, 1 EMB; SAL DE COZINHA 1 KG; BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA, COM 400 GR, 2 EMB; DETERGENTE LIQUIDO 500 ML, 1 EMB; ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 500 ML, 1 EMB; SABÃO EM PÓ, 500 G, 1 PCT										
						Subtotal Adjudicado R\$ 156.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 257.080,00		39,3185 %	R\$ 101.080,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 156.000,00	R\$ 257.080,00	39,3185 %	101.080,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 29 de Janeiro de 2024

  
 JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO  
 GESTORA DO FMAS